
ABSTRAKT 

NÁZEV PRÁCE 

Systém společného hodnocení výsledků studia studentů prezenční formy VO FTVS 

UK  

VYMEZENÍ PROBLÉMU 

V současné době existuje na VO FTVS UK potřeba vytvoření společného hodnotícího 

systému výsledků studia u prezenční formy oboru Vojenská tělovýchova, který by hodnotil 

dosažené studijní výsledky studentů napříč ročníky a umožnil transparentní rozdělování 

stipendií a odměn. Výsledky studentů by tak byly systematicky vyhodnocovány a tvořily by 

motivační faktor pro studenty. 

CÍL PRÁCE 

Cílem práce je vytvoření společného hodnotícího systému výsledků studia všech 

studentů prezenčního studia Vojenského oboru podle prospěchu a zároveň transparentního 

systému rozdělování stipendií a odměn.  

PLÁN POSTUPU 

Před samotnou tvorbou hodnotícího systému bylo nezbytné získat ucelenou představu 

o jeho podobě a fungování a vytvořit koncept, na jehož základě by byl vytvořen systém 

společného hodnocení prospěchu studentů prezenční formy studia Vojenského oboru. Jako 

nezbytné se ukázaly být výsledky subjektivní obtížnosti jednotlivých předmětů, tzv. zátěžové 

skóry, které byly získány elektronickým dotazníkem. Tyto skóry byly do systému následně 

implementovány a došlo k designu ostatních prvků. Navržený systém byl podroben kontrole 

chyb a testován na různých počítačových sestavách s cílem jeho optimalizace. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Vojenský obor při FTVS UK Praha, kontrola a hodnocení výsledků studia, motivace, 

evaluace, MS Excel 


